
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS

RETIFICACAO Nº4/2023/DITE/PPPI/IFSULDEMINAS

25 de julho de 2023 

Retificação 01 - Edital 48/2023

4ª Corrida de Startups do IFSULDEMINAS

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação, por meio da Diretoria de Inovação Tecnológica e
Empreendedorismo (DITE), torna pública a RETIFICAÇÃO do Edital nº 48/2023

Onde se lê:

9. DO CRONOGRAMA

Evento Data

Período de Inscrição 07/06 a 25/07/2023

1ª Fase: homologação das inscrições 01/08/2023

2ª Fase: classificação dos melhores projetos     até 14/08/2023

3ª Fase: desenvolvimento do protótipo
(MVP)

de 15/08/2023 até 29/02/2024

4ª Fase: resultado final do(s) melhor(es)
protótipos (startups) para a pré-incubação

18/03/2024

Apresentação do MVP para a INCETEC 27/03/2024

Início do processo de pré-incubação 29/03/2024

Leia-se:

Evento Data

Período de Inscrição 07/06 a 31/07/2023

1ª Fase: homologação das inscrições 01/08/2023

2ª Fase: classificação dos melhores projetos     até 14/08/2023

3ª Fase: desenvolvimento do protótipo
(MVP)

de 15/08/2023 até 29/02/2024




	Documento assinado eletronicamente por:

